



تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب «اسم تو مصطفاست» که زندگینامه شهید صدرزاده را روایت می کند

برگزیده شهادت

گفت‌وگو با راضیه تجار، نویسنده کتاب

صفحه ۸

جوان شیرازی با دست خالی تروریست مسلح را در حرم شاهچراغ (ع) خلع سلاح کرد

و چشم و چراغ یک ملت شد

کاکوی شیرم

صفحه ۲



یادداشت

برای تویی که می شناسمت

صادق فرامرزی: این کاکویی که نامش را نمی دانم و نشانش هم... در یک قاب تار و مخدوش، در ظلمت شب، با یقه آبی و جامه زحمتکشی، با دست‌هایی به مثال جیب، تهی... به سمت یک ابلیس مسلح می‌رود، انتحاری و بی‌پروا، به حکم آن استاد که جهل از قواعد و اصولش می‌بارد به سوی «فله شدن» حرکت کرده، بچشم گفته صدی نودونه گلوله‌اش به شقیقه‌ام می‌مالد ولی اگر یک در صد نماله، می‌مالش به زمین... مالید، مثل بهترین کشتی تختی، پهلوان کوبیدش زمین... جسم‌هایی در صف انتظار زمینگیر شدن عمودی ماندند، جان‌هایی پاک بر تن‌هایشان سکونت یافتند... همین کاکویی که نامش را نمی دانم و نشانش هم... کاکو خواستم بگویم کوله‌بشتی واژه‌هایم، ابنان حرف‌هایم، ذهن بی‌قرارم؛ هیچکدام چیزی ندارد که به تو بگوید، تو بزرگ‌تر از کلمات منی... فقط می‌خواهم مقابل هیچ دوربینی ظاهر نشوی، جواب هیچ خبرنگاری را ندهی، هیچ‌وقت سیمای آشکارتر از آن چند فریم لرزان و تاریک نشود، در پس پرده غیب بودنت را دوست دارم... می‌خواهم سیمای ناآشنایت را پشت کالبدهایی که نمی‌شناسم حسس بزمن... با خودم بگویم هنوز چه مردانی پشت نقاب سادگی، بی‌میز و منصب، برادر مانده‌اند، دانش بزرگ‌ترمانند... کاکوی ما! من ایران را دوست دارم، به شکل غیرمنطقی و جدیدا غیراستانداردش... هنوز وقتی یکی مدال می‌گیرد و پرچم بالا می‌رود مثل دوران کودکی دور اتاق می‌دوم، وقتی تصاویر جنگ را می‌بینم از تاخیر به دنیا آمدنم شرمند می‌شوم و دلم می‌شود، هر سال به سالگرد سقوط هواپیمای عباس بابایی که می‌رسیم جانم تیر می‌کشد که آشناترین هم‌زمن من به آسمان‌ها در آسمان ابدی شد...

ادامه در صفحه ۶

ورود به باشگاه کم تعداد دارندگان کروزهای سوپرسونیک

موشک ابومهدی بردی حدود ۱۰۰ کیلومتر دارد اما سرعت این موشک نیز زیر صوت است. سرعت تا زیر یک ماخ فرسوت (ساب‌سونیک)، از ماخ یک تا ۵ فراسوت (سوپرسونیک) و از ماخ ۵ به بالا ابرصوت یا هایپرسونیک نامیده می‌شود. اگر مولفه‌های اصلی موشک برای عملکرد بهتر را برد، قدرت و دقت بدانیم، مولفه سرعت نیز در عملکرد آن بویژه در مقابله با سامانه‌های پدافندی می‌تواند بعد چهارم باشد. فرض کنید یک موشک کروز با سرعت زیر صوت (حدود ۰.۶ تا ۰.۹ ماخ معادل ۲۰۸ تا ۳۱۱ متر بر ثانیه) برای رسیدن به هدفی در فاصله ۳۰ کیلومتری، زمانی برابر با ۹۶ تا ۱۴۴ ثانیه نیاز دارد اما موشکی با سرعت فراسوت (بر فرض ۲ ماخ) این زمان را به ۴۳ ثانیه کاهش می‌دهد و این مساله در میدان نبرد که لازم است قدرت واکنش از طرف مقابل گرفته شده و از این طرف، واکنش سریع داشته باشیم بسیار حیاتی و تعیین‌کننده است. ۲- از موشک جدید ایران با قابلیت سوپرسونیک تاکنون هیچ مشخصات بیشتری اعلام نشده است اما بومی‌سازی، این فناوری صنعت دفاعی کشورمان را چند گام به جلو می‌برد.

نظیر جنگنده‌های فانتوم یا برخی بالگردهای رزمی ارتش و سپاه نصب شده‌اند. در کروزهای دریایی، حسگر ارتفاع‌یاب برای تنظیم دقیق ارتفاع از سطح آب در بخشی از بدنه و رادار فعال یا حسگر تصویری برای شناسایی و قفل روی هدف شناور در دماغه آنها به کار گرفته می‌شود و موشک به دلیل قابلیت پرواز در ارتفاع چندمتری از سطح زمین با دریا، تا حد زیادی می‌تواند خود را از دید رادارها و حسگرهای طرف مقابل پنهان کند. این موضوع البته برای نمونه‌های زمینی که نیاز به شناسایی عوارض زمین، تعیین ارتفاع و مسیرریایی یا همان ناوبری دارند از طریق سامانه‌های خاص دیگری صورت می‌گیرد که نمونه‌هایی مثل موشک کروز هوپیز و سومار از این نوع هستند. ۲- صنعت دفاعی کشورمان در طول چند دهه اخیر روی این موشک‌ها را با مهندسی معکوس برخی موشک‌های دریایی چینی آغاز کرد که به ساخت انواع مختلف نظیر ظفر، نصر، کوثر، نور، قادر و قدیر انجامید که بردی از ۳۰ تا ۴۰۰ کیلومتر دارند. عمده موشک‌های ساخته‌شده در کشورمان ماموریت دریایی دارند که می‌توانند از ساحل یا از روی شناورهای مختلف به سمت اهداف دریایی شلیک شوند و برخی از آنها نیز روی هواگردهایی

نگاه مهدی بختیاری: جمهوری اسلامی ایران با دستیابی به فناوری ساخت موشک‌های کروز سوپرسونیک، وارد باشگاه محدود کشورهای دارنده این فناوری شد که تعداد همه اعضای آن به ۱۰ کشور رسد. موشک‌های کروز یکی از مهم‌ترین انواع موشک‌ها هستند که به دلیل شکل حرکتی‌شان به این عنوان نامیده می‌شوند و عموماً سرعتی زیر سرعت صوت (ساب‌سونیک) دارند. این موشک‌ها می‌توانند از زمین، کشتی و هواگرد به سمت هدف شلیک شوند و یکی از مهم‌ترین تسلیحات در نبردهای مختلف بویژه در دریا محسوب می‌شوند. ۱- جمهوری اسلامی ایران از چند دهه قبل کار روی این موشک‌ها را با مهندسی معکوس برخی موشک‌های دریایی چینی آغاز کرد که به ساخت انواع مختلف نظیر ظفر، نصر، کوثر، نور، قادر و قدیر انجامید که بردی از ۳۰ تا ۴۰۰ کیلومتر دارند. عمده موشک‌های ساخته‌شده در کشورمان ماموریت دریایی دارند که می‌توانند از ساحل یا از روی شناورهای مختلف به سمت اهداف دریایی شلیک شوند و برخی از آنها نیز روی هواگردهایی

دیدگاه

وجدان عمومی آینه حقیقت نما

مر تفضی تقوی: یکی از ویژگی‌ها و اصول اسلام ناب محمدی عنایت ویژه به افکار عمومی و قضاوت‌های مردم درباره حاکمان است. برای مثال حضرت امام خمینی رهبر کبیر انقلاب اسلامی در پاسخ به یکی از سوالات خبرنگار فرانسوی فرمودند: «فشار افکار عمومی به معنی قانون است. ما به استناد همین قانون، قدرت را به دست می‌گیریم و حکومت را مستقر می‌کنیم». حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی نیز به عنوان شاگرد رشید این مکتب و یکی از تنورسین‌های انقلاب اسلامی در پاسخ یک دانشجو، حتی عواطف مردم را بسیار پراهمیت و پایه مشروعیت حکومت می‌داند و می‌فرماید: «خواست و اراده و ایمان مردم، حتی بالاتر از این، عواطف آنها، پایه اصلی حکومت است. این نظر اسلام است و ما هم به همین معتقدیم».

این نظرات مترقی و کمتر شنیده شده «مامین انقلاب» ریشه در تفکر قرآنی و روایی دارد. برای مثال امیر مومنان حضرت علی بن ابیطالب علیه‌السلام در کتاب شریف نهج‌البلاغه که به واقع پس از قرآن مجید اصلی‌ترین کتاب در انقلاب اسلامی مردم ایران بود، در نامه ۵۳ نهج‌البلاغه می‌فرماید: «وَأَمَّا يُسْتَدَلُّ عَلَى الصَّالِحِينَ بِمَا يُجْرِي اللَّهُ لَهُمْ عَلَى النَّاسِ عِتَادَهُ بَدَانِ الْفَرَادِ شَائِسْتَهُ رَأَى بِأَنْجَحِهِ خَدَاوَنَهُ بِرِزَانِ بِنْدَاغَانِهِ جَارِي مِي سَارِدِ مِي تَوَانِ شَنَاخْتِ».

از منظر سرور عدل‌پیشگان تاریخ، معیار سنجش حکومت‌ها از نظر عدل و جور، افکار عمومی توده مردم است. همان چیزی که امروز در تمام دنیا از آن سخن گفته می‌شود، هر چند متأسفانه در عمل غالباً به فراموشی سپرده می‌شود ولی در آن روز که امام علیه‌السلام این سخن را بیان فرمودند، کمتر کسی اعتقاد به چنین سخنی داشت و تصور مردم این بود که حکومت بدون استبداد امکانپذیر نیست و استبداد همواره آمیخته با ظلم و ستم است. براساس قضاوت عمومی و هوش جمعی معیار بسیار خوبی برای سنجش ارزش حکومت‌هاست. البته گاه می‌شود حکومت‌ها از طریق تبلیغات دروغین و ریاکاری، افکار مردم را می‌دزدند یا آنها را شست‌وشوی مغزی می‌دهند. در این گونه موارد قضاوت عمومی بیچار می‌شود و اثر مطلوب خود را از دست می‌دهد. به هر حال شایسته است زمامداران کنونی مسلمانان جمله «بِمَا يُسْتَدَلُّ عَلَى الصَّالِحِينَ بِمَا يُجْرِي اللَّهُ لَهُمْ عَلَى النَّاسِ عِتَادَهُ» را با آب زر بنویسند و در برابر دیدگان خود نصب کنند و همه روزه آن را بخوانند و به دل بسازند و برای رسیدن به این مطلب باید متملقان را از اطراف خود دور سازند و تنها به گواهی اطرافیان قناعت نکنند، بلکه از طریق تماس مستقیم با مردم قضاوت افکار عمومی را دریابند.